Kr
an
te
ch
ni
k
Krantechnik  |  SIP
Spezial-Drahtseile
Spezialseile Meterware
Wenn Qualität zählt
 Info
Nur drehungsfreie Seile dürfen mit Wirbel
arbeiten!
Casar Superplast
•	10-litziges Seil
mit verdichteten
Außenlitzen
•	Korrosionsschutz der
Stahlseilseele durch
Kunststoffzwischenlage zwischen
Außenlage und Stahlseilseele
• 	Sehr hohe Bruchkraft
Seil-Ø [mm] Gewicht [kg/m] 1960 N/mm2 Mindestbruchkraft [kN] Bestell-Nr. Preis blank €/%m
10 0,47 90,9 CA.SU.10.00 auf Anfrage
11 0,57 108,9 CA.SU.11.00 auf Anfrage
13 0,79 151,8 CA.SU.13.00 auf Anfrage
14 090 173,8 CA.SU.14.00 1.468,00
16 1,18 226,5 CA.SU.16.00 1.843,00
18 1,52 289,9 CA.SU.18.00 2.092,00
20 1,87 359,4 CA.SU.20.00 2.457,00
22 2,24 432,2 CA.SU.22.00 2.934,00
24 2,69 517,4 CA.SU.24.00 3.378,00
25 2,91 585,0 CA.SU.25.00 3.730,00
Casar Stratoplast
•	Hohe Biegewechselfestig-
keit
•	Geringe Schwingungsemp-
findlichkeit
•	Korrosionsschutz der Stahlseele durch
Kunststofflage zwischen Außenlitze
und Stahlseilseele
•	 Intensive Schmierung
Seil-Ø [mm] Gewicht [kg/m] 1770 N/mm2 Mindestbruchkraft [kN] Bestell-Nr. Preis blank €/%m
10 0,44 74,0 CA.SP.10.00 auf Anfrage
12 0,64 106,6 CA.SP.12.00 auf Anfrage
14 0,86 144,6 CA.SP.14.00 1.218,00
16 1,14 189,0 CA.SP.16.00 1.542,00
18 1,43 239,8 CA.SP.18.00 1.750,00
20 1,80 295,3 CA.SP.20.00 2.052,00
22 2,18 356,2 CA.SP.22.00 2.454,00
Seil-Ø [mm] Gewicht [kg/m] 1960 N/mm2 Mindestbruchkraft [kN] Bestell-Nr. Preis blank €/%m
13 0,82 152,7 CA.EL.13.00 1.472,00
14 0,95 179,1 CA.EL.14.00 1.525,00
15 1,09 204,0 CA.EL.15.00 1.696,00
16 1,26 230,6 CA.EL.16.00 1.866,00
18 1,60 293,9 CA.EL.18.00 2.130,00
20 1,96 362,2 CA.EL.20.00 2.405,00
22 2,37 441,4 CA.EL.22.00 2.770,00
24 2,81 524,3 CA.EL.24.00 3.164,00
25 3,08 567,9 CA.EL.25.00 3.472,00
Casar Eurolift
•	Drehungsfreies flexibles
Hubseil mit verdichteten
Litzen
•	Extrem hohe Bruchkraft
•	Guter Widerstand gegen Pressung auf
der Trommel
•	 Intensive Schmierung
Casar Starlift
drehungsfrei
•	Drehungsfreies Hubseil
mit verdichteter
   Stahlseilseele
•	Hohe Bruchkraft
•	 Intensive Schmierung
•	Lange Standzeit
Seil-Ø [mm] Gewicht [kg/m] 1960 N/mm2 Mindestbruchkraft [kN] Bestell-Nr. Preis blank €/%m
10 0,46 69,2 CA.SL.10.00 auf Anfrage
12 0,67 99,9 CA.SL.12.00 auf Anfrage
14 0,91 135,9 CA.SL.14.00 1.128,00
16 1,18 178,1 CA.SL.16.00 1.345,00
18 1,49 222,6 CA.SL.18.00 1.654,00
20 1,86 277,7 CA.SL.20.00 2.006,00
22 2,25 337,0 CA.SL.22.00 2.334,00
24 2,67 400,5 CA.SL.24.00 2.672,00
Casar Alphalift
•	Spannungsarm
•	Hoch flexibel
•	8-litziges Seil in über-
schneidungsfreier Dop-
pelparallel-Konstruktion
•	Hohe Bruchkraft
BG
-Prüfzert
DIN
EN ISO 9001
Seil-Ø [mm] Gewicht [kg/m] 1770 N/mm2 Mindestbruchkraft [kN] Bestell-Nr. Preis blank €/%m
6 0,17 28,5 CA.AL.06.00 auf Anfrage
7 0,23 38,5 CA.AL.07.00 auf Anfrage
8 0,29 49,5 CA.AL.08.00 auf Anfrage
9 0,38 65,0 CA.AL.09.00 auf Anfrage
10 0,45 75,8 CA.AL.10.00 auf Anfrage
11 0,55 92,9 CA.AL.11.00 auf Anfrage
12 0,66 111,3 CA.AL.12.00 auf Anfrage
13 0,77 129,4 CA.AL.13.00 auf Anfrage
Teuerungszuschlag
229